[image: Brasão Novo]
     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

[image: ]
INDICAÇÃO Nº ____/2020

Solicito a Prefeitura Municipal, a viabilidade de suspensão dos descontos de empréstimos consignados dos servidores públicos municipais, junto as instituições financeiras,  pelo prazo de 90 dias.

Senhor Presidente.

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a viabilidade de suspensão dos descontos de empréstimos consignados dos servidores públicos municipais, junto as instituições financeiras,  pelo prazo de 90 dias.

JUSTIFICATIVA

1. Considerando que estamos em período de pandemia;
1. Considerando que por causa desta pandemia caiu a arrecadação do município;
1. Considerando que foram cortadas, comissões, gratificações e horas extras dos servidores municipais;
1. Considerando as inúmeras solicitações dos servidores a estes vereadores.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2020

Moacyr Godoy
Vereador

	Ademário Jesus Mendes
Vereador

	Edmilson Baixinho
Vereador

	Jaime da Auto Escola
Vereador
	Helton Ap. Batista dos Santos
Vereador

	Fabio Aymar
Vereador

	José Fernandes da Costa
Vereador

	Judivan de Figueiredo
Vereador

	Nadivan Ferreira Maia
Vereador

	Paulo Volcov
Vereador

	Raimundo Lopes - Tilápia
Vereador

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

1553a963-ab9b-4acf-8456-b2a32877f82d.png
PROTOCOLO 120/2020 - 11/05/2020 14:16

image1.jpeg